

I.RI.FO.R. - ONLUS
PRESIDENZA NAZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO

Esercizio 2018

PARTE I - ENTRATA

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA		PREVISIONI APPROVATE		ENTRATE ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui attivi al 01/01/2018		Gestione Residui Attivi		Totale Riscossioni		Residui attivi al 31/12/2018
	Iniziali	Variazioni in + in -	Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni in + in -			
												in +	in -		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	537.673,87	0,00	537.673,87	0,00	0,00	0,00	537.673,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1															
ENTRATE CORRENTI ORDINARIE															
Cat. 1 - Cessione di beni e prestazioni di servizi															
1	0	10.000,00	0,00	10.000,00	156,00	278,40	0,00	9.721,60	883,20	883,20	883,20	0,00	0,00	0,00	1.005,60
2	0	45.000,00	0,00	45.000,00	10.310,00	16.140,69	0,00	28.859,31	4.560,00	35.709,05	40.269,05	0,00	0,00	0,00	41.539,74
3	0	10.000,00	0,00	10.000,00	450,00	34.250,00	24.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	33.800,00
3	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		65.000,00	0,00	65.000,00	10.916,00	50.669,09	24.250,00	38.590,91	41.152,25	36.592,25	41.152,25	0,00	0,00	15.476,00	76.345,34
Cat. 2 - Trasferimenti attivi correnti															
4	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	0	1.685.082,27	1.584.793,05	3.249.875,32	2.582.092,72	2.582.092,72	0,00	667.782,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582.092,72	0,00
5	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.685.082,27	1.584.793,05	3.249.875,32	2.582.092,72	2.582.092,72	0,00	667.782,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582.092,72	0,00
Cat. 3 - Rendite patrimoniali															
6	0	1.000,00	0,00	1.000,00	11,01	11,01	0,00	988,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,01	0,00
		1.000,00	0,00	1.000,00	11,01	11,01	0,00	988,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,01	0,00
Cat. 4 - Entrate diverse															
7	0	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. 5 - Poste correttive e compensative di spese correnti															
8	0	10.000,00	0,00	10.000,00	8.219,20	8.219,20	0,00	1.780,80	840,39	0,00	840,39	0,00	0,00	9.059,59	0,00
		10.000,00	0,00	10.000,00	8.219,20	8.219,20	0,00	1.780,80	840,39	0,00	840,39	0,00	0,00	9.059,59	0,00
		1.746.082,27	1.584.793,05	3.330.875,32	2.601.238,93	2.640.992,02	24.250,00	714.133,30	41.992,64	36.592,25	41.992,64	0,00	0,00	2.606.639,32	76.345,34
TITOLO 2															
ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE															

Classificazione Cap. / Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni			Residui attivi al 01/01/2018			Gestione Residui Attivi			Residui attivi al 31/12/2018						
		Iniziali	Variazioni		Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni		Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni		Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	
			in +	in -									in +	in -				in +	in -				in +
Cat. 6 - Alienazioni di beni e diritti																							
9	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE			ENTRATE ACCERTATE			Differenze rispetto alle previsioni			Residui attivi al 01/01/2018			Gestione Residui Attivi			Residui attivi al 31/12/2018							
	Iniziali	Variazioni		Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni		Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni		Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali		
		in +	in -									in +	in -				in +	in -					
FONDO INIZIALE DI CASSA	0,00	537.673,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	537.673,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE	1.746.082,27	1.584.793,05	0,00	3.330.875,32	2.601.238,93	2.640.992,02	24.250,00	714.133,30	41.992,64	36.592,25	41.992,64	0,00	5.400,39	5.400,39	41.992,64	0,00	0,00	0,00	2.275.556,14	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI OD ORDINARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 2 - ENTRATE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE	1.746.082,27	2.122.466,92	0,00	3.868.549,19	2.801.238,93	2.640.992,02	24.250,00	1.251.807,17	41.992,64	36.592,25	41.992,64	0,00	5.400,39	5.400,39	41.992,64	0,00	0,00	0,00	4.882.195,46	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Entrate €	1.746.082,27	2.122.466,92	3.868.549,19	2.801.238,93	2.640.992,02	24.250,00	1.251.807,17	41.992,64	36.592,25	41.992,64	0,00	5.400,39	5.400,39	41.992,64	0,00	0,00	0,00	4.882.195,46	0,00	0,00	0,00	0,00

I.RI.FO.R. - ONLUS
PRESIDENZA NAZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO

Esercizio 2018

PARTE I - ENTRATA

ALLEGATO A

Classificazione Cap. / Art.	OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE		ENTRATE ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Gestione Residui Attivi			Residui attivi al 31/12/2018				
		Iniziali	Variazioni		Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Riscossi		Rimasti da riscuotere		Totale Riscossioni	
			in +	in -								in +	in -		
	Sopraavvenienze e insussistenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente	0,00	537.673,87	0,00	537.673,87	0,00	0,00	537.673,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO															
Entrate per conto di terzi															
10	0 Ritenute erariali	70.000,00	0,00	70.000,00	66.970,89	299,87	69.270,76	0,00	729,24	0,00	0,00	0,00	0,00	66.970,89	299,87
11	0 Ritenute previdenziali ed assistenziali	40.000,00	0,00	40.000,00	19.899,22	0,00	19.899,22	0,00	20.100,78	0,00	0,00	0,00	0,00	19.899,22	0,00
12	0 Rimborsi diversi	100.000,00	0,00	100.000,00	8.612,61	5.803,22	14.415,83	0,00	85.584,17	1.985,00	1.200,00	3.185,00	0,00	10.597,61	7.003,22
13	0 Restituzioni su anticipazioni alle strutture periferiche	50.000,00	0,00	50.000,00	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00	38.400,00	4.510,00	0,00	4.510,00	0,00	16.110,00	0,00
14	0 Restituzione anticipazione dall'Economato	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
15	0 Vendita di titoli su accantonamento TFR personale dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	0 Vendita di titoli su accantonamento fondo rischi ed oneri futuri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	270.000,00	0,00	270.000,00	109.082,72	9.103,09	118.185,81	0,00	151.814,19	6.495,00	1.200,00	7.695,00	0,00	115.577,72	10.303,09
TOTALE ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		270.000,00	0,00	270.000,00	109.082,72	9.103,09	118.185,81	0,00	151.814,19	6.495,00	1.200,00	7.695,00	0,00	115.577,72	10.303,09

OGGETTO DELL'ENTRATA	PREVISIONI APPROVATE		ENTRATE ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Gestione Residui Attivi			Residui attivi al 31/12/2018					
	Iniziali	Variazioni		Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale Accertamenti	in +	in -	Riscossi		Rimasti da riscuotere		Totale Riscossioni		
		in +	in -								in +	in -			
FONDO INIZIALE DI CASSA															
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	270.000,00	0,00	270.000,00	109.082,72	9.103,09	118.185,81	0,00	151.814,19	7.695,00	1.200,00	7.695,00	0,00	115.577,72	10.303,09	
Totale Entrate €	270.000,00	0,00	270.000,00	109.082,72	9.103,09	118.185,81	0,00	151.814,19	7.695,00	1.200,00	7.695,00	0,00	2.275.556,14	10.303,09	

I.RI.FO.R. - ONLUS
PRESIDENZA NAZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO
Esercizio 2018

PARTE II - SPESA

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni			Gestione Residui Passivi			Residui passivi al 31/12/2018	
		Iniziali	Variazioni		Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		
			in +	in -									in +		in -
	Sopraavvenienze e inesistenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 1															
SPESA CORRENTE ORDINARIE															
Cat 1 - Spese per gli organi dell'Ente															
1	0 Compensi, indennità e rimborso spese missioni al Consiglio di Amministrazione Centrale	40.000,00	0,00	0,00	29.562,68	32.562,68	0,00	7.437,32	0,00	378,62	0,00	378,62	0,00	3.000,00	
2	0 Compensi, indennità e rimborso spese missioni al Comitato Tecnico Scientifico Centrale	5.000,00	0,00	0,00	1.502,64	1.502,64	0,00	3.497,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.502,64	
3	0 Compensi, indennità e rimborso spese missioni al Collegio Centrale dei Revisori	6.500,00	0,00	0,00	68,30	5.068,30	0,00	1.431,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	
	Totale Cat. 1	51.500,00	0,00	0,00	31.133,62	39.133,62	0,00	12.366,38	0,00	378,62	0,00	378,62	0,00	8.000,00	
Cat 2 - Oneri per il personale in attività di servizio															
4	0 Stipendi ed altri assegni fissi al personale dipendente	192.000,00	0,00	0,00	200.606,69	200.606,69	0,00	8.606,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	0 Compensi per lavoro straordinario	1.500,00	0,00	0,00	2.319,15	2.319,15	0,00	819,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	0 Indennità e rimborso spese missioni	1.500,00	0,00	0,00	464,76	464,76	0,00	1.035,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	0 Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente	53.000,00	0,00	0,00	46.644,06	53.614,90	0,00	614,80	0,00	7.320,90	0,00	7.320,90	0,00	6.970,74	
8	0 Trattamento di fine rapporto	21.000,00	0,00	0,00	2.643,40	15.920,31	0,00	5.079,69	0,00	40.418,67	95.272,97	135.691,64	0,00	43.062,07	
	Totale Cat. 2	269.000,00	0,00	0,00	252.678,06	272.925,71	10.040,64	6.114,93	0,00	47.739,57	95.272,97	143.012,54	0,00	300.417,63	
Cat 3 - Consulenze e collaborazioni															
9	0 Compensi per collaborazioni coordinate e continuative, incarichi e consulenze varie	18.000,00	0,00	0,00	21.862,79	24.862,79	0,00	6.862,79	0,00	951,60	0,00	951,60	0,00	3.000,00	
10	0 Indennità e rimborso spese per missioni e varie	10.000,00	0,00	0,00	1.701,68	1.701,68	0,00	8.298,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.701,68	
11	0 Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	5.000,00	0,00	0,00	1.040,00	821,97	0,00	3.138,03	0,00	480,00	0,00	480,00	0,00	821,97	
	Totale Cat. 3	33.000,00	0,00	0,00	24.604,47	28.426,44	0,00	11.436,35	0,00	1.431,60	0,00	1.431,60	0,00	3.821,97	
Cat 4 - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi vari															
12	0 Acquisto di cancelleria, stampati, software, materiali di consumo e servizi	10.000,00	0,00	0,00	7.419,85	7.419,85	0,00	2.580,15	0,00	940,99	0,00	940,99	0,00	8.360,84	
13	0 Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14	0 Spese gestione immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
15	0 Trasporto persone	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	0 Manutenzione e riparazione mobili, macchine ufficio, attrezzature e impianti	18.000,00	0,00	0,00	400,08	17.599,92	0,00	10.988,13	0,00	618,13	0,00	618,13	0,00	17.599,92	
17	0 Spese postali e di telecomunicazioni	50.000,00	0,00	0,00	193,96	67.574,22	0,00	17.768,18	0,00	45.808,29	0,00	45.808,29	0,00	67.574,22	
18	0 Spese di rappresentanza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
19	0 Premi di assicurazione	10.000,00	0,00	0,00	8.703,41	8.703,41	0,00	1.296,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.703,41	
20	0 Spese legati e notai	2.000,00	0,00	0,00	156,16	156,16	0,00	1.843,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,16	

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE		SOMME IMPEGNATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2018	Gestione Residui Passivi		Residui passivi al 31/12/2018	
		Iniziali	Variazioni in + in -	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni		in + in -	Pagati		Rimasti da pagare
21	0 Spese per servizi logistici, sicurezza, pulizia e vigilanza	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	
22	0 Spese conduzione di immobili	5.000,00	0,00	5.000,00	2.931,03	2.068,97	0,00	404,53	404,53	0,00	3.335,56	
23	0 Manutenzione straordinaria di beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24	0 Locazione immobili ed attrezzature	60.000,00	0,00	60.000,00	35.315,00	15.000,00	0,00	9.685,00	0,00	0,00	35.315,00	
	Totale Cat. 4	156.500,00	0,00	156.500,00	55.119,49	102.243,11	17.788,18	16.905,58	47.771,94	0,00	102.891,43	
Cat 5 - Prestazioni istituzionali												
25	0 Studi e ricerche	20.000,00	280.000,00	0,00	300.000,00	50.000,00	0,00	246.130,16	0,00	0,00	50.000,00	
26	0 Trasferimenti per finanziamenti alle strutture periferiche	912.982,27	1.187.017,73	0,00	2.100.000,00	850.000,00	0,00	494.815,17	251.701,17	243.114,00	1.093.114,00	
26	1 Organizzazione di corsi (anche on line) ed iniziative	45.000,00	15.000,00	0,00	60.000,00	16.489,02	0,00	9.953,30	2.748,89	0,00	16.489,02	
26	2 Indennità a rimborso spese per rifollazione di corsi ed iniziative	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	16.653,31	0,00	18.350,20	2.285,65	0,00	16.653,31	
26	3 Compensi per collaborazioni a corsi ed iniziative	45.000,00	15.000,00	0,00	60.000,00	10.501,08	0,00	24.446,80	21.304,90	0,00	10.501,08	
26	4 Residenzialità corsi ed iniziative	45.000,00	15.000,00	0,00	60.000,00	23.826,50	0,00	16.173,50	8.800,00	0,00	20.000,00	
26	5 Materiale didattico	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	
26	6 Progettazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	7 CNIPA Progetto ed erogazione corso di formazione informatica di dipendenti pubblici con disabilità veiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	8 Spese per la realizzazione di progetti finanziati dalla Regione Lazio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	9 Spese per la realizzazione di progetti finanziati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	10 Spese per la realizzazione di iniziative finanziate dalla Regione Autonoma della Sardegna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	0 Borse di studio e assegni di frequenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	7.550,00	0,00	7.550,00	17.550,00	
28	0 Pubblicazioni	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	2.500,00	0,00	9.436,00	3.400,00	6.036,00	8.536,00	
29	0 Convegni, conferenze, stage, etc.	10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00	10.284,95	0,00	51.901,01	3.938,00	0,00	14.222,95	
30	0 Iniziative di promozione e simili	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	34.199,46	0,00	800,54	0,00	0,00	34.199,46	
31	0 contributi/finanziamenti ed altre organizzazioni per iniziative innovative ed attività di ricerca	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	20.000,00	
	Totale Cat. 5	1.172.982,27	1.532.017,73	0,00	2.705.000,00	974.646,04	0,00	744.495,50	294.178,61	256.700,00	1.242.558,46	
Cat 6 - Oneri finanziari e tributari												
32	0 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	0 Spese e commissioni bancarie	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	508,11	0,00	591,89	6,00	0,00	514,11	
34	0 Tributi van	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	10.166,80	0,00	134,74	134,74	0,00	9.967,94	
	Totale Cat. 6	21.100,00	0,00	0,00	21.100,00	10.166,80	0,00	591,89	140,74	0,00	10.482,05	
Cat 7 - Spese non classificabili in altre voci												
35	0 Oneri van straordinari	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	1.478,56	0,00	5.521,44	1.027,69	0,00	2.506,25	
36	0 Fondo di riserva	0,00	70.449,19	0,00	70.449,19	0,00	0,00	70.449,19	0,00	0,00	0,00	
37	0 Trasporto & simili	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	34,97	0,00	9.965,03	0,00	0,00	34,97	
	Totale Cat. 7	17.000,00	70.449,19	0,00	87.449,19	1.513,53	0,00	85.935,66	1.027,69	0,00	2.541,22	

Classificazione Cap. Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE		SOMME IMPEGNATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2018	Gestione Residui Passivi		Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2018	
		Iniziali	Variazioni in + in -	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in + in -		Pagati	Rimasti da pagare			Totali
Cat. 8 - Poste correttive e compensative di entrate correnti													
38	0 Restituzioni e rimborsi diversi	5.000,00	0,00	745,00	0,00	5.000,00	0,00	4.255,00	0,00	0,00	0,00	745,00	0,00
	Totale Cat. 8	5.000,00	0,00	745,00	0,00	5.000,00	0,00	4.255,00	0,00	0,00	0,00	745,00	0,00
TOTALE SPESE CORRENTI OD ORDINARIE		1.602.466,92	0,00	1.350.781,52	1.130.337,99	2.481.119,51	34.671,61	882.101,29	392.668,77	744.641,74	116.158,87	1.482.310,96	
TITOLO 2													
SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE													
Cat. 9 - Acquisizioni di beni immobiliari													
39	0 Acquisto di terreni ed immobili urbani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	1 Rimborso di mutui passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Cat. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. 10 - Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche													
40	0 Acquisto di impianti, attrezzature, macchinari, mobili e macchine d'ufficio, apparecchiature e sistemi informatici	20.000,00	270.000,00	21.434,40	235.000,00	256.434,40	0,00	33.565,60	0,00	0,00	0,00	13.646,54	235.000,00
40	1 Fondo di accantonamento per esercizio successivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	2 Fondo rischi ed oneri futuri	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00
	Totale Cat. 10	20.000,00	520.000,00	21.434,40	485.000,00	506.434,40	0,00	33.565,60	0,00	0,00	0,00	13.646,54	1.385.000,00
TOTALE SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE		20.000,00	520.000,00	21.434,40	485.000,00	506.434,40	0,00	33.565,60	0,00	0,00	0,00	13.646,54	1.385.000,00

OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE		SOMME IMPEGNATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui passivi al 01/01/2018	Gestione Residui Passivi		Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2018
	Iniziali	Variazioni in + in -	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in + in -		Pagati	Rimasti da pagare		
DISAVANZO INIZIALE DI CASSA											
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 1 - SPESE CORRENTI OD ORDINARIE	1.726.082,27	1.602.466,92	1.350.781,52	1.130.337,99	2.481.119,51	34.671,61	882.101,29	392.668,77	744.641,74	116.158,87	1.482.310,96
TIT. 2 - SPESE STRAORDINARIE E IN CONTO CAPITALE	20.000,00	520.000,00	21.434,40	485.000,00	506.434,40	0,00	33.565,60	0,00	900.000,00	13.646,54	1.385.000,00
Totale Spese €	1.746.082,27	2.122.466,92	1.372.215,92	1.615.337,99	2.987.553,91	34.671,61	915.666,89	392.668,77	1.644.641,74	129.805,41	2.867.310,96

I.RI.FO.R. - ONLUS
PRESIDENZA NAZIONALE

RENDICONTO FINANZIARIO

Esercizio 2018

PARTE II - SPESA
ALLEGATO A

Classificazione Cap./Art.	OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni			Residui passivi al 01/01/2018			Gestione Residui Passivi			Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2018	
		Iniziali	Variazioni in +	in -	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -	in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totale	in +	in -	in -			
	Sopravvenienze e insussistenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Disavanzo dell'esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO																			
Spese per Servizi per Conto di Terzi																			
41	0 Ritenute erariali	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	13.630,77	69.270,76	0,00	729,24	10.322,25	10.322,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.630,77	
42	0 Ritenute previdenziali ed assistenziali	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	16.942,21	19.899,22	0,00	20.100,78	2.800,51	2.800,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.742,72	
43	0 Anticipazioni diverse	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	14.390,83	14.415,83	0,00	85.984,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.390,83	
44	0 Anticipazioni alle strutture periferiche	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	11.600,00	11.600,00	0,00	38.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00	
45	0 Anticipazione all'economia	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	
46	0 Acquisto di titoli su accantonamento TFR personale dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47	0 Acquisto di titoli su accantonamento fondo rischi ed oneri futuri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	101.373,03	118.185,81	0,00	151.814,19	13.122,76	13.122,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.495,79	
TOTALE SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	101.373,03	118.185,81	0,00	151.814,19	13.122,76	13.122,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.495,79	

OGGETTO DELLA SPESA	PREVISIONI APPROVATE			SOMME IMPEGNATE			Differenze rispetto alle previsioni			Residui passivi al 01/01/2018			Gestione Residui Passivi			Totale Pagamenti	Residui passivi al 31/12/2018	
	Iniziali	Variazioni in +	in -	Pagate	Rimaste da pagare	Totale Impegni	in +	in -	in -	Pagati	Rimasti da pagare	Totale	in +	in -	in -			
DISAVANZO INIZIALE DI CASSA																		
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	270.000,00	0,00	0,00	101.373,03	16.812,78	118.185,81	0,00	151.814,19	13.122,76	13.122,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.812,78
Totale Spese €	270.000,00	0,00	0,00	101.373,03	16.812,78	118.185,81	0,00	151.814,19	13.122,76	13.122,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.812,78

CONTO ECONOMICO DELLE RENDITE E SPESE ESERCIZIO 2018

e delle sopravvenienze ed insussistenze di attività e passività dell'esercizio

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2018

DESCRIZIONE DEI TITOLI	SOMME			al principio dell'esercizio			alla fine dell'esercizio		
	1	2	3	4	5	6	7	8	
	parziali	totali		parziali	totali	parziali	totali	parziali	
Accertamenti/Impegni:									
Entrate correnti dell'esercizio.....	€	2.640.992,02			€	2.640.992,02			
Spese correnti dell'esercizio.....	€	2.481.119,51			€	2.481.119,51			
Avanzo di rendita.....	€	159.872,51			€	159.872,51			
TATTAMENTO DI FINE RAPPORTO									
Quota trattamento di fine rapporto anno 2018 al netto delle anticipazioni erogate e dei versamenti sul fondi di tesoreria INPS e di investimento	€	12.809,31			€	12.809,31			
SOPRAVVENIENZE DI ATTIVITA'									
Crediti verso terzi.....	€	0,00			€	0,00			
Maggiore acceramento residui attivi.....	€	0,00			€	0,00			
Plusvalenza titoli.....	€	0,00			€	0,00			
Maggiore valore attribuito agli elementi del patrimonio.....	€	0,00			€	0,00			
SOPRAVVENIENZE DI PASSIVITA'									
Donazioni a terzi.....	€	0,00			€	0,00			
Adeguamento valori beni patrimoniali.....	€	0,00			€	0,00			
Maggiore acceramento residui passivi.....	€	0,00			€	0,00			
INSUSISTENZE DI ATTIVITA'									
Adeguamento valori beni patrimoniali e cose di terzi.....	€	0,00			€	0,00			
Minore accertamenti residui attivi al netto del conto capitale.....	€	0,00			€	0,00			
Minusvalenza titoli.....	€	0,00			€	0,00			
Quota svalutazione beni patrimoniali.....	€	43.113,76			€	43.113,76			
INSUSISTENZE DI PASSIVITA'									
Perenzione dei residui passivi anni precedenti al netto del conto capitale.....	€	0,00			€	0,00			
Minore accertamenti residui passivi al netto del conto capitale.....	€	116.158,87			€	116.158,87			
Risultato economico da portare in aumento o in diminuzione dello stato dei capitali all'inizio dell'esercizio.....	€	220.108,31			€	220.108,31			
TITOLO I - Situazione patrimoniale									
TITOLO I - Patrimonio effettivo									
ATTIVO									
Terreni e fabbricati.....	€	0,00			€	0,00			
Titoli pubblici e privati.....	€	0,00			€	0,00			
Immobilizzazioni tecniche.....	€	1.218.169,23			€	1.218.169,23			
Crediti verso terzi.....	€	0,00			€	0,00			
Depositi a cauzione.....	€	0,00			€	0,00			
Fondi destinati all'impiego in conto capitale.....	€	913.646,54			€	913.646,54			
PASSIVO									
Fondo svalutazione immobilizzazioni tecniche.....	€	640.818,85			€	640.818,85			
Depositi a cauzione.....	€	0,00			€	0,00			
Fondo di dotazione.....	€	0,00			€	0,00			
Debiti ipotecari quota capitale.....	€	0,00			€	0,00			
TITOLO II - Cose di terzi									
ATTIVO									
Libretto deposito a risparmio.....	€	0,00			€	0,00			
Trattamento di fine rapporto.....	€	0,00			€	0,00			
PASSIVO									
Beneficiari assistenza alimentare.....	€	95.272,97			€	95.272,97			
Trattamento di fine rapporto.....	€	108.082,28			€	108.082,28			
Attivo netto patrimoniale.....	€	1.395.723,95			€	1.395.723,95			
PARTE II - Situazione Amministrativa									
ATTIVO									
Rimanenza in cassa.....	€	2.275.556,14			€	2.275.556,14			
Residui attivi.....	€	49.687,64			€	49.687,64			
Deficit in cassa.....	€	2.325.743,78			€	2.325.743,78			
Residui passivi.....	€	1.787.569,91			€	1.787.569,91			
Avanzo/disavanzo di amministrazione.....	€	537.673,87			€	537.673,87			
Attività netta complessiva al principio dell'esercizio.....	€	1.933.397,82			€	1.933.397,82			
Aumento come dal risultato del c/economico.....	€	220.108,31			€	220.108,31			
Attività netta complessiva a fine esercizio.....	€	2.153.506,13			€	2.153.506,13			